A.S.F., Notarile Antecosimiano 18.800, notaio Giuliano di Colino Scarsi, cc. 151r-v.
Cart., mm. 225 x 290. Inchiostro marrone scuro. Stato di conservazione buono.
Actum. Per la sceda corrispondente, cfr. doc. 2.
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La datazione è espressa secondo il computo dell’incarnazione pisana. Trattandosi del
2 aprile, l’anno 1400 corrisponde al 1399 moderno. L’indizione, di tipo bedano (cfr.
PRATESI, p. 131), è la settima.

Prudens et discretus vir (a) Coscius condam Stefani canaparii civis
Pisanus commissarius in hiis omnibus manifici et potentis domini
domini Branche de Aurea insule Sardinee domini et comitis Mon-
tisleonis dicte insule ac etiam manifice et potentis domine domine
Lionore consortis sive coniugis ipsius magnifici domini Branche et
dicte insule iudicisse ac etiam spectabilis et egregii militis domini
Mariani karissimi primogeniti eorumdem, ut dictus Coscius dixit
patere ac etiam ego Iulianus (b) notarius suprascriptus patere vidi per
publicas et patentes licteras ipsorum magnificorum dominorum
Branche, Lionore et dicti domini Mariani pro eorum parte scriptas
et directas eidem Coscio sub variis datalibus, prout in ipsis licteris
latius continetur dicto commissariatus nomine pro dictis magnificis
dominis Brancha et Lionora et dicto domino Mariano, confidens de
prudentia, scientia, bonitate et legalitate egregii et honorabilis viri ma-
gistri Niccolai condam Iohannis Agiati civis Pisani artium et medicine
doctoris, ipsum magistrum Niccolaum presentem et volentem et ac-
ceptantem elegit in medicum et pro medico predictorum magnificorum
dominorum Branche et Lionore et dicti domini Mariani primogeniti
eorumdem et eorum familie in termino annorum duorum ex nunc inci-
piendorum cum provisione, salario et mercede infrascriptis. Promittens
et conveniens dictus Coscius dicto conmissariatus nomine pro dictis
magnifico domino Brancha et dicta magnifica domina iudicissa et
dicto domino Mariano sollempni stipulatione (c) eidem magistro
Niccolao ipsum magistrum Niccolaum portari facere de proximo de
hac civitate Pisarum ad dictum magnificum dominum Brancham et
dictam magnificam dominam iudicissam et dictum dominum
Marianum in dicta insula Sardinee et in fine dictorum annorum
duorum reportari facere de dicta insula Sardinee huc omnibus
expensis ipsorum magnifici domini domini Branche et dicte magnifice

(a) prudens et discretus vir nel margine sinistro.

(b) segue pater cassato.

(c) sollempni stipulatione nell’interlineo.
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domine iudicisse et dicti domini Mariani et quod ipse prefatus
magnificus dominus dominus Brancha et dicta magnifica domina
iudicissa et dictus dominus Marianus dabunt et solvent aut dari et solvi
facient eidem magistro Niccolao aut alii legiptime persone pro eo
recipienti pro provisione et salario ipsius magistri Niccolai pro
singulo anno dicti termini florenos ducentos auri bonos et iusti
ponderis et robas sive indumenta duo illius valoris et extimationis de
qua eisdem manificis domino Branche et domine iudicisse videbitur
et placebit solvendos eidem hoc modo videlicet: singulo anno in
duabus pagis videlicet singulo semestri (d) florenos centum auri et
robam unam de qua provisione et salario (e) dicti magnifici dominus
Brancha et domina iudicissa et dictus Marianus dabunt et solvent eidem
magistro Niccolao statim sicut ipse magister Niccolaus applicuerit in
dicta insula Sardinee in presentia (f) ipsorum magnificorum domi-
norum Branche et domine iudicisse florenos centumquinquaginta
auri bonos et iusti ponderis pro primis novem mensibus dicti primi
anni in florenis auri tantum. Quare suprascriptus magister Niccolaus
per sollempnem stipulationem convenit et promisit suprascripto
Coscio stipulanti et recipienti pro dictis magnificis domino Brancha
et domina iudicissa et dicto domino Mariano quod ipse magister (g)
Niccolaus toto dicto termino annorum duorum exnunc proxime
futurorum stabit et morabitur cum dictis magnificis dominis Brancha
et domina iudicissa et dicto domino Mariano in dicta insula
Sardinee in eo loco et domicilio de quo eisdem videbitur et placebit
tamquam medicus et pro medico ipsorum magnificorum dominorum
Branche et iudicisse et dicti domini Mariani et eorum familie et die
noctuque vacabit sollicite et actencte sospitati et honoribus eorumdem
et eorum familie et temporibus congruis et oportunis defectibus et
morbis quibuscumque eisdem vel alicui eorum occurrentibus || caute
et sollicite curabit et medebitur totisque eius viribus summaque
prudentia et scientia eisdem defectibus pro sospitatibus ipsorum et

(d) segue rob cassato.

(e) de qua provisione et salario nel margine destro; segue dum modo et hoc salvo
quod cassato.

( f) segue eorum cassato.

(g) segue mari cassato.
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cuiusque ipsorum et eorum familie obviabit ipsis magnificis domino
Branche et domine iudicisse et domino Mariano toto dicto tempore
fidelis erit et devotus et omnia et singula sibi imponenda pro su-
prascriptos magnificos dominum Brancham, dominam iudicissam et
dominum Marianum vel aliquem eorum ad eorum commodum et
sospitatem faciet iuxta posse omni dolo et fraude remotis credentias
et alia que eidem magistro Niccolaio imponent vel aliquis eorum
imponet fideliter retinebit et nemini pandet. Et quod non erit in
consilio vel consensu quo dicti magnifici dominus Brancha, domina
iudicissa et dominus Marianus vel aliquis eorum vel aliquis de
eorum familia patiatur dampnum vel dedecus aliquo modo et si
sciverit quam citius poterit eis revelabit. Et omnia et singula faciet et
curabit (h) ad utilitatem et commodum eorum et cuiusque eorum
sibi magistro Niccolao possibilia ex (i) induxtria et scientia ipsius
magistri Niccolai et ad honorem doctoratus ipsius magistri Niccolai
spectantia et pertinentia summa diligentia et affectione. Hec quidem
omnia et singula et quodlibet eorum dictus Coscius vice et nomine
dictorum magnificorum domini Branche et domine iudicisse et dicti
domini Mariani et cuiusque eorum ex una parte et dictus magister
Niccolaus ex alia parte per sollempnem stipulationem convenerunt
et promiserunt sibi ipsis ad invicem et vicissim sic facere et observare
sine briga, molestia, reclamatione curie et ullis expensis. Alioquin
penam dupli dictorum florenorum quadringentorum auri bonorum
et iusti ponderis et omnes expensas que inde propterea fierent
componere, dare et solvere sibi ipsis ad invicem et vicissim una pars
alteri et altera alteri per sollempnem stipulationem dictis nominibus
convenerunt et promiserunt, obligando inde sese dictis nominibus
una pars alteri et altera alteri et eorum et cuiusque eorum heredes et
bona omnia et sibi ipsis et eorum et cuiusque eorum heredibus et
successoribus. Et renuntiavit quelibet pars benefitio et exceptioni
doli mali, in factum actioni, condictioni indebiti sive causa et ex
iniusta causa et obturpem causam et quod vi metusve causa fori
privilegio et domicilii et omni alii iuri sibi et cuique eorum dictis
nominibus competenti et competituro contra predicta et quodlibet

(h) segue sib cassato.